I, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O 

RELATÓRIO e RATIFICO a Inexigibilidade nº. 09004/2015, referente à contratação 

da empresa EDITORA JORNAL DA PARAIBA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº. 

08.703.373/0001-30, com o valor global de R$ 375.744,00 (trezentos e setenta e cinco 

mil, setecentos e quarenta e quatro reis), para aquisição de 190 assinaturas impressas e 

1.900 assinaturas digitais, fundamentada no Art. 25,  inc. I, da Lei 8.666/93 e suas 

alterações. Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do 

instrumento de contrato, nos termos do art.